
 

 
 
 
 
 
 
 
 
GLAVNI ODBOR                                                                                  Ljubljana, 22. septembra 2022 
 

ZAPISNIK 
 
 
 
24. redne seje Glavnega odbora Slovenskega zdravniškega društva (GO SZD), ki je potekala v četrtek, 
22. septembra 2022, ob 16. uri v Velenju. 
 
Prisotnost članov je razvidna iz seznama prisotnih, ki je sestavni del izvirnega zapisnika, 
posredovanega po e-pošti. 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Pregled in potrditev zapisnika 23. redne seje GO; R. Komadina 
2. Program kongresa SZD 2022, R. Komadina 
3. Pregled prispelih komentarjev na predlog Statuta SZD, usklajen z Zakonom o društvih; M. Cevc, 

L. Herman, R. Komadina 
4. Deklaracija slovenskih zdravnikov o odnosu do evtanazije in zdravnikove asistence pri 

samomoru bolnika; J. Balažic, J. Gorišek, M. Bigec 
5. Nominacije za Dolenčevo priznanje, Dergančevo priznanje in častne člane SZD; R. Komadina 
6. Razno 

 

1. Pregled in potrditev zapisnika 23. redne seje GO 
 

Prof. dr. Radko Komadina pozdravi prisotne in jih seznani z dnevnim redom. Na seji je prisotnih osem 
od trinajstih regijskih društev. Manjkajoči so se opravičili (Rifel, Dernič, Ivka, Fikfak, Zupančič). 
Predsednik ZD Celje Igor Praznik je za glasovanje pooblastil prof. dr. Radka Komadino.  
Prim. prof. dr. Zmago Turk prosi za popravek zapisnika prejšnje seje, na kateri je glasoval proti sprejetju 
predlaganega statuta, s čimer je rezultat glasovanja osem glasov za sprejetje novega statuta in en glas 
proti sprejetju. 
 
SKLEP 1: Prisotni so seznanjeni s predlogom popravka zapisnika s strani prim. prof. dr. Zmaga Turka 
o glasovanju. 
 

2. Program kongresa SZD 2022, R. Komadina 
 

Prof. dr. Radko Komadina prisotne seznani s programom 159. kongresa in redne letne skupščine SZD: 
– Četrtek, 13. oktobra 2022: delovna večerja, na kateri bo ČR SZD predstavil deklaracijo SZD 

o odnosu do prostovoljnega končanja življenja. 
– Petek, 14. oktobra 2022: 159. kongres in redna letna skupščina SZD: 

– dopoldne: poročila organov SZD, stanovska tema Ali je zdravnik v Sloveniji res 
nosilec zdravstvene dejavnosti? Zdravnik – svobodni poklic,  



 

– popoldne: strokovna tema Motnje koagulabilnosti krvi in novosti na področju 
tromboprofilakse,  

– zvečer: podelitev častnih članstev in priznanj SZD ter nazivov primarij. 
– Sobota, 15. oktobra 2022: izlet v slovensko zaledje Trsta. 

 
Iz Maribora bo organiziran brezplačen avtobusni prevoz skozi Celje in Ljubljano v Portorož. 
Upokojenim kolegom, specializantom in študentom SZD omogoči 10-odstotni popust na nočitev, 
preostali udeleženci si sami krijejo stroške nočitev. Predsednikom regijskih društev nočitve krije 
regijsko društvo.  
 
SKLEP 2: Prisotni so seznanjeni s programom 159. kongresa in redne letne skupščine SZD. 
 

3. Pregled prispelih komentarjev na predlog Statuta SZD, usklajen z Zakonom o društvih; M. Cevc, 
L. Herman, R. Komadina 

 
Prof. dr. Radko Komadina prisotne seznani, da je SZD od ZD Maribor prejelo pripombe na predlog 
novega statuta, ki je bil obravnavan in sprejet na 23. seji GO. Pripombe so prejeli vsi prisotni, skupaj z 
vabilom na sejo, in so tudi priloga tega zapisnika. 
Prof. dr. Radko Komadina kot odgovor na točko 1 prisotnim ponovno razloži, da so vsi člani sekcij člani 
SZD s pravicami in dolžnostmi, pri čemer je dolžnost plačilo članarine. Zaradi neskladnosti statuta SZD 
z obstoječo zakonodajo je bila pripravljena nova različica statuta, v kateri so vsi člani obravnavani 
enakopravno, član SZD je lahko član različnih sekcij, regijska društva pa ohranijo svojo samostojnost 
oz. ostanejo samostojne pravne osebe, s čimer ohranijo popolno avtonomijo (tudi finančno). 
Prim. doc. dr. Jernej Završnik pove, da so v ZD Maribor obravnavali nov predlog statuta in da ne vidijo 
razloga, zakaj bi Zvezo društev ukinili. Posvetovali so se tudi s prof. Kerekešem, ki je vodilni strokovnjak 
na pravni fakulteti za to področje in jim je dejal, da Zakon o društvih omogoča tudi delovanje Zveze 
društev, res pa je da je pravna praksa na tem področju različna. 
Sporna se jim zdi točka glede prenehanja delovanja Zveze društev – Slovenskega zdravniškega društva, 
saj ob izstopu vseh društev o premoženju odloča kongres. Predlagajo, da bi o premoženju namesto 
kongresa odločal glavni odbor.  
Prim. doc. dr. Jernej Završnik opozori na novo vlogo glavnega odbora in o možnosti glasovanja vsakega 
člana. Predvideva, da glas regijskih društev postane ničen.  
Prof. dr. Radko Komadina mu odgovori, da ima vsak član SZD na volitvah en glas in da ima tudi vsako 
regijsko društvo, ki tudi predstavlja enega člana, en glas, torej glas regijskih društev ni ničen.  
Prim. doc. dr. Jernej Završnik predlaga, da naslednja skupščina poteka še po starem statutu, saj nov še 
ni sprejet. Predlaga tudi, da predsednike strokovnih sekcij, združenj in društev potrjuje glavni odbor, 
s čimer bi imel le-ta tudi pooblastilo o razrešitvi. 
Prim. doc. dr. Jernej Završnik kot tretjo, zadnjo pripombo omeni, da bi morali biti v novem statutu 
člani glavnega odbora tudi člani izvršnega odbora in da se mandat funkcionarjev omeji na dva 
mandata. Osebno meni, da bi SZD moralo investirati v dejavnosti, ki bi koristile mladim zdravnikom. 
Prof. dr. Radko Komadina pove, da je predlog novega statuta obravnavala UE Ljubljana, kjer ima Zveza 
društev tudi sedež, in da je trenutni statut zavrnila. S statutom, ki je bil sprejet na prejšnji seji, se bo 
ustanovilo novo društvo, ki se mu bo Zveza društev pripojila, in na ta način bomo besedno zvezo 
»Zveza društev« ukinili.  
Leon Herman razloži, kakšno je upravljanje sredstev SZD, in prim. doc. dr. Jerneja Završnika vpraša 
glede predloga za večje donose. 
Prim. doc. dr. Jernej Završnik predlaga investicije v nepremičnine, ki bi jih namenili mladim zdravnikom 
in tako spodbudili sodelovanje z mladimi zdravniki. 
Leon Herman odgovori, da v tem primeru ne gre za večje donose, ampak za podporo mladim, pri 
čemer se moramo zavedati, da bi na ta način kapital kopnel in da Zveza društev nima na voljo veliko 
denarja. 



 

Prim. doc. dr. Jernej Završnik se strinja in predlaga, da se počaka na ugodno priložnost za investicije. 
Prim. prof. dr. Zmago Turk predlaga, da se nadzorni odbor obdrži in da se na volilni skupščini voli nove 
člane nadzornega odbora. Meni, da se s predlogom spremembe statuta počaka do skupščine, na kateri 
se bo zbor zdravnikov odločil glede sprejetja novega statuta. 
Asist. mag. Pia Vračko omeni, da je po njenem mnenju ključna razlika med obstoječim in predlaganim 
statutom v tem, da gre pri novem statutu za večjo demokracijo in da se skladno z novim statutom 
odločitve iz glavnega odbora prenesejo na kongres. 
Prim. doc. dr. Jernej Završnik zaključi, da ZD Maribor podpira SZD, predlaga pa, da bi omenjene točke 
dodali v nov statut ter da se Zveza društev obdrži. Pohvali predlog članstva po sekcijah, meni pa, da bi 
bilo smiselno predsednike strokovnih sekcij, združenj, društev potrditi s strani glavnega odbora.  
Asist. mag. Pia Vračko vpraša, ali je smiselno, da so člani SZD tudi študentje in ne le diplomirani 
zdravniki in ali imajo študentje tudi glasovalno pravico. 
Prof. dr. Radko Komadina odgovori, da so bili študentje tudi v starem statutu člani, vendar brez 
glasovalne pravice in opravičeni članarine.  
 
SKLEP 3: Regijska društva ostajajo samostojne pravne osebe, pri čemer obdržijo popolno avtonomijo 
in finančno samostojnost. Skladno z novim statutom, ki še ne velja za Zvezo društev – Slovensko 
zdravniško društvo, o prenehanju delovanja odloča kongres (vsi člani). Izvršni odbor obdrži trenutno 
sestavo in ga ne sestavljajo predsedniki regijskih društev. Kongres je najvišji organ društva.  
 

4. Deklaracija slovenskih zdravnikov o odnosu do evtanazije in zdravnikove asistence pri 
samomoru bolnika; J. Balažic, J. Gorišek, M. Bigec 

 
Prim. Helena Jelka Reberšek Gorišek predstavi dva predloga (krajšo in daljšo različico) deklaracije 
slovenskih zdravnikov o odnosu do evtanazije in zdravnikove asistence pri samomoru bolnika, ki so jo 
pripravili skupaj s prof. dr. Jožetom Balažicem in prim. asist. mag. Martinom Bigcem, pri čemer 
poudari, da Slovensko zdravniško društvo evtanaziji in zdravnikovi asistenci pri samomoru bolnika 
nasprotuje. 
Prof. dr. Radko Komadina omeni, da je SZD polnopravni član WMA, ki prav tako nasprotuje evtanaziji 
in zdravnikovi asistenci pri samomoru bolnika. Prisotni se s predlogo strinjajo, dogovorijo se, da bodo 
predlog dopolnili na delovni večerji pred skupščino in ga na skupščini predstavili udeležencem. 
 
SKLEP 4: Predlog se dopolni na delovni večerji na predvečer 159. kongresa in redne letne skupščine 
SZD ter se ga na 159. kongresu predstavi udeležencem. 
 

5. Nominacije za Dolenčevo priznanje, Dergančevo priznanje in častne člane SZD; R. Komadina 
 
SZD je prejelo naslednje predloge za priznanja in častna članstva. 
 
Predlogi za prejemnike Dergančevega priznanja:  

o prof. dr. Iztok Takač 
o prof. dr. Alojz Ihan 
o viš. znan. sod. izr. prof. dr. Saba Battelino 

 
Predlogi za prejemnike Dolenčevega priznanja: 

o prim. Helena Jelka Reberšek Gorišek 
o Jelka Pirc 
o prof. dr. Jadranka Buturović Ponikvar 
o prof. dr. Matjaž Zwitter 

 
Predlogi za prejemnike častnega članstva SZD: 



 

o prim. mag. Miran Rems 
o Jani Dernič 
o Sabina Dietner  
o Cirila Slemenik Pušnik  

 
SKLEP 5: Prisotni z glasovanjem izberejo prejemnike priznanj, in sicer bo prejemnik Dergančevega 
priznanja prof. dr. Iztok Takač, prejemnica Dolenčevega priznanja prim. Helena Jelka Reberšek 
Gorišek, prejemniki častnega članstva pa bodo Cirila Slemenik Pušnik, Jani Dernič, prim. mag. Miran 
Rems in Sabina Dietner. 
 

        
Zapisala:      Predsednik SZD: 
Ula Ukmar.      prof. dr. Radko Komadina, dr. med. 

         


